
SKEMA TIL BRUG FOR GODKENDELSE/AFVIKLING AF AKTIVITETER I SLAGELSE 

ÆLDRERÅDS REGI. 

 

1.Aktivitet: Bustur til Munksøgård v. Roskilde og til Knud Lavard Centret v. Ringsted, 

a. Kort beskrivelse af aktivitet. 

Munksøgård er en økologisk bebyggelse ved Roskilde og er et bofællesskab med 100 boliger 

fordelt på 20 ejerboliger, 20 andelsboliger og 60 lejeboliger, heraf 20 seniorboliger og 20 boliger 

for unge, samt 20 boliger for familier. Der bor ca. 250 børn og voksne. Der udgivet en lille bog om 

processen med at få et alternativt byggeri opført, og den kan ses ved at gå ind på nettet under 

”Munksøgård”, og som indeholder en beskrivelse af byggeriet og af, hvordan bofællesskabet er 

organiseret, 

Knud Lavard Centret er Ringsted Kommunes største plejecenter og har 112 plejeboliger, hvoraf 

nogle er akut- og midlertidige boliger. Desuden er der 40 centernære ældreboliger. Centeret 

indeholder også Cafe Ingeborg, Sundhed & Træning og en sygeplejeklinik. 

b. Formål: Hvad ønskes opnået med nævnte aktivitet. 

Ønske om at se boformer, der er anderledes end de kendte fra egen kommune, herunder også 

hvorledes disse er organiseret – fokus på boligområdet er en af Ældrerådets prioriterede 

aktiviteter i år 2015. 

c. Hvilke udgifter forventes afholdt for at gennemføre aktiviteten. 

Der er en udgift på i alt 9.800 kr., der dækker udgifter til bus, forplejning og repræsentation, 

d. Hvem er tovholder for aktiviteten. 

Aktivitets og Pr-arbejdsgruppen. 

2.Bevilling. 

a. Forelagt i Ældrerådets møde den: 

9. december 2014 og 13. januar 2015. 

b. Ældrerådet har bevilget: 

9.800 kr. som angivet i aktivitetsplanen for år 2015, der blev godkendt i Ældrerådets møde 13. 

januar 2015. 

 

3.Orientering. 

a. Ældrerådet er i møde den: 

- dato for afvikling af aktiviteten: 5. februar 2015 



- samlet udgift for afvikling af aktiviteten: Bus 5.490 kr. incl. moms, rundvisning Munksøgård 700 

kr., gaver (erkendtlighed) xxxxxxxx og forplejning Knud Lavard Centret xxxxxxxxxxx = i alt 

xxxxxxxxxx 

4.Tovholders vurdering af, om formålet med aktiviteten blev opnået. 

a. Kort beskrivelse.  

Munksøgård: 

Besøget blev gennemført på en dejlig frostklar dag, hvor byggeriet præsenterede sig fra sin bedste   

side. Der var en god information forud for og under den interessante rundvisning. Efter 

rundvisningen var der rig anledning til at stille spørgsmål, og der var fra byggeriets to 

repræsentanter stor imødekommenhed og glæde ved at kunne fortælle om processen vedr. 

byggeriet herunder om de udfordringer, der har været og stadig opstår både af praktisk og 

økonomisk art. 

Besøget på Munkesøgård gav god indsigt i, at et boligbyggeri af den karakter er tiltalende i sin     

form og har rigtig mange kvaliteter. Men man er også ganske afhængig af, at beboerne, såvel 

lejere som ejere, engagerer sig i drift, vedligehold og udvikling af boligområdet, og at alle tager 

ansvar for og del i opgaverne.   

Knud Lavard Centret Ringsted: 

Besøget blev indledt med frokost i centrets veldrevne Cafe Ingeborg, hvor vi fik en kort 

introduktion til den efterfølgende rundvisning. Besøget efterlader et meget positivt indtryk, både 

af byggeriets rammer og af indholdet med de forskellige tilbud, hvor det skaber liv, at der også 

kommer borgere udefra til træningscentret og til sygeplejeklinik mv. Cafe Ingeborg bliver brugt 

flittigt, og selve driftsformen, hvor særlige medarbejdere udfører et flot reelt stykke arbejde,   

gjorde et meget positivt indtryk. Cafe Ingeborg er en ganske særlig arbejdsplads, hvor der er tænkt 

en social-økonomisk dimension ind, der ikke alene handler om god mad, men i lige så høj grad om 

øget livskvalitet for de ældre. 

Konklusion: 

Formålet med besøgene på Munksøgård og Knud Lavard Centret var at se boformer mv, der er 

anderledes end de kendte fra egen kommune, herunder også hvordan disse boformer er 

organiseret. 

Det formål anser vi for opfyldt.  

Tovholder:  Aktivitetsarbejdsgruppen  

Dato: den 19.3.2015 

 


